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Město Klášterec nad Ohří

Atmosféra Vánoc a probíhajícího adventu dýchla i na obyvatelky Domova pro seniory v Klášterci 
nad Ohří, které se společně s fyzioterapeutkou Maruškou pustily do voňavé práce. Po několik dnů 
se chodbami linula vůně vánočního cukroví, které svýma šikovnýma rukama napekly. Za zvuků 
koled jim šla práce pěkně od ruky. Před mlsnými jazýčky ostatních obyvatel (a některých zaměst-
nanců) se cukroví ukrylo a pěkně uleželé doplní na Štědrý den sváteční tabuli.

Rozpočet města byl schválen
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Jíra s Kvíčalou jedou na 

olympiádu do Vancouveru
Velký úspěch našeho sáňkaře, Klášterec 
bude mít zastoupení v Kanadě
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Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života měs-
ta, kulturních a sportovních událostí

Velké škrty v kultuře neprošly ...

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych touto cestou 
poděkoval obyvatelům sídliště 
Panorama za trpělivost při jeho 
rekonstrukci. V těchto dnech byla 
úspěšně dokončena  již čtvrtá eta-
pa obnovy v hodnotě více než 4 
miliony korun. Věřím, že v příštím 
roce se nám podaří zrealizovat 
poslední, tedy pátou etapu rekon-
strukce sídliště. Opět uděláme 
všechno pro to, abychom získali 
fi nanční prostředky na realizaci 
této etapy, kterou bude završena 
celková rekonstrukce a občané v 
této části města, jak pevně věřím, 
získají komfortní podmínky pro 
svůj spokojený život. 

Dnešní vydání Kláštereckých novin 
je poslední v tomto roce. Rád bych 
tedy všem občanům ještě jednou 
popřál klidné a spokojeně pro-
žité vánoční svátky, především 
dětem pak také bohatého Ježíška. 
Do nového roku 2010 Vám všem 
i Vašim blízkým přeji především 
hodně zdraví a úspěchů v osob-
ním i profesním životě a aby Vám 
co nejdéle vydržela klidná a poho-
dová atmosféra Vánoc při splnění 
všech Vašich přání a předsevzetí 
do nového roku. 

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty

Schvalování rozpočtu mívá každý 
rok podobný průběh. Vedení města 
předloží zastupitelům návrh roz-
počtu, načež následuje dlouhá a 
vzrušená diskuse, kde peníze ubrat 
a komu naopak přilepšit. Přispět 
střední škole na vybavení, nebo 
raději koupit druhý radar? Zaslouží si 
kulturní dům nové parkety, nebo by 
se mělo dát víc základním školám? 
Každý zastupitel má své priority a 
najít shodu není snadné. Rozdílné 
názory panovaly mezi zastupiteli i v 
případě navržené rezervy. Zatímco 
pro jednoho je rezerva města v řádu 
milionů zbytečně vysoká, druhý by ji 
ještě posílil. Právě šetření se letos sta-
lo zvlášť oblíbeným tématem.

více na str.3.

Rozpočet města na 
rok 2010 je vyrovnaný

Česko-britské developerské společnosti Centrepoint Verne, a.s. se stále nedaří zrealizovat velkolepý plán, se kterým přišla před čtyřmi lety do Klášterce - vybudovat na průmyslové zóně Verne 
komplex administrativních, průmyslových a rezidenčních budov. Tzv. průmyslový park Centrepoint Verne měl vyrůst mezi lety 2008-2012 na 80 hektarech ploch „C“ a zaměstnat stovky lidí.  Poté, 
co byly podpisem smlouvy úspěšně završeny téměř dva roky trvajícíc jednání, to chvíli vypadalo, že firmě Centrepoint Verne, a.s. už nic nebrání v rozletu. V létě roku 2008, kdy slavnostně zahajova-
la výstavbu 1. etapy průmyslového parku, měla k dispozici několik zahraničních investorů a slibovala zahájení provozu už v únoru 2009. V závěru roku 2008 ale udeřila hospodářská krize, investoři 
zmizeli jak pára nad hrncem a rozjetý mechanismus se zadrhl. V listopadu a opakovaně v únoru žádala firma Centrepoint Verne klášterecké zastupitele o posunutí dohodnutého termínu druhé 
splátky za koupi pozemků. Z prosince 2008 se nejprve přesunul na červen 2009 a následně na listopad 2009. Ale ani tento termín nebyla firma Centrepoint Verne schopna dodržet. Na prosinco-
vém zastupitelstvu se proto zástupci firmy objevili znovu, aby opět - tentokrát již potřetí - požádali o odklad splátek poslední části kupní ceny v celkové výši 16 milionů korun.
Místopředseda představenstva JUDr. Martin Šenkýř připomněl zastupitelům, že společnost už Klášterci za pozemky na IP Verne zaplatila přes 40 milionů korun a má samozřejmě velkou snahu 
doplatit i zbývajících 16 milionů. „V minulosti jsme jednali s celou řadou firem, které projevily zájem o výstavbu průmyslových hal na průmyslové zóně Centrepoint Verne. Měli jsme dokonce závazné 
smlouvy, např. s americkým investorem CSI. Tato firma ovšem i přes tyto písemné závazky od projektu odstoupila a dnes je zřejmě na pokraji krachu. Postupně couvli i ostatní investoři, se kterými jsme 
jednali. Když pak přišla hospodářská krize, tak navzdory velké podpoře ze strany CzechInvestu nepřicházely prakticky žádné požadavky od zahraničních investorů. Nejsme v tom sami, s nezájmem zahra-
ničních investorů se potýkají developeři v celé republice,“ objasňoval JUDr. Šenkýř potíže, kterým jeho společnost v poslední době čelila. Nyní se ale zdá, že se začíná blýskat na lepší časy. „Investoři 

se na nás začínají opět obracet. V současné době máme na stole tři 
věci, které by snad mohly dopadnout dobře. Jednáme s americkou 
firmou na výrobu automobilových skel, s kanadskou společností 
obrábějící součástky a v neposlední řadě se rýsuje spolupráce s 
fotovoltaickou elektrárnou. Tento projekt je velmi reálný, protože 
díky garantovaným výkupním cenám ze strany státu se navzdory 
panující krizi jedná o ziskový projekt,“ informoval zastupitele o pří-
padných investorech JUDr. Šenkýř. Jak ale sám vzápětí připustil, 
získat v současné době investora, není snadné. „Investorů, kteří k 
nám do České republiky přicházejí, není mnoho a zájem o ně mají 
všichni. Mezi jednotlivými průmyslovými zónami panuje velká 
konkurence, je to boj kraje proti kraji, každý chce investory „urvat“ 
pro sebe.“ I přesto JUDr. Šenkýř věří, že projekt průmyslové zóny 
Centrepoint Verne bude dále pokračovat. „Důležité je, že jsme 
tu, že jsme nezkrachovali. Pozitivní je určitě i fakt, že pozemky, za 
které jsme městu už zaplatili, jsme financovali z vlastních zdrojů 
a neváznou na nich zástavy bank.“ Na závěr svého vystoupení 
pak JUDr. Šenkýř požádal zastupitele o další prodloužení lhůty 
splatnosti, tentokrát do konce srpna 2010. Argumenty před-
nesené zástupcem společnosti Centrepoint Verne, a.s. nepře-
svědčily zdaleka všechny zastupitele. Ti se nakonec dohodli, 

že o dodatku smlouvy umožňujícímu další 
posunutí termínu splatnosti budou hlasovat 
až na dalším zasedání, které se uskuteční v 
únoru příštího roku.                                        -lara-

Společnosti Centrepoint Verne, a.s. se stále nedaří zrealizovat její velkolepý plán

Ve čtvrtek 10. prosince se naposledy v tomto roce sešli klášterečtí 
zastupitelé. Hlavním bodem programu bylo schvalování rozpočtu 
na rok 2010, ale na pořad jednání se dostala i další „výbušná“ téma-
ta, jako například fi nanční situace společnosti Lázně Evženie, studie 
obchvatu města, dosud nesplněné závazky ze strany developerské 
společnosti Centrepoint Verne, a.s., platební výměr ve výši 33 milionů 
adresovaný městu za pochybení při čerpání dotací či navržené slou-
čení mateřských škol Školní a Dlouhá. Protože zastupitelé o každém 
z těchto témat dlouze diskutovali, protáhlo se jednání na dlouhých 
devět hodin.  Jednotlivým tématům, která se na zastupitelstvu pro-
bírala, jsou věnovány samostatné články.                                              -lara-

Zastupitelé letos jednali naposledy

Redaktoři Kláštereckých novinRedaktoři Kláštereckých novin
přejí všem svým čtenářůmpřejí všem svým čtenářům

krásné a pohodové vánoční svátkykrásné a pohodové vánoční svátky
a mnoho úspěchů v roce 2010.a mnoho úspěchů v roce 2010.

Přichází Vánoce, svátky klidu a pohody

Nový jízdní řád MHD

S rozšířenými víkendovými spoji ...
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Skauti přivezou Betlémské světlo
Stejně jako vloni i letos do všech 
našich domovů míří Betlémské 
světlo. Světlo, které se každoroč-
ně zapálí v Betlémě a pak putu-
je do všech domácností napříč 
Evropou. Mít doma Betlémský 
plamínek a nenechat ho zhas-
nout po dlouhé cestě, znamená 
stát se součástí nekonečného 
řetězu domovů propojených 
symbolem naděje a duchovní-
ho poselství vánočních svátků. 
Do Evropy se Betlémské světlo 
dostane letecky díky rakouské-
mu rozhlasu. Za naši republiku 
převezmou plamen ve Vídni 
brněnští skauti, kteří jej dopraví 
vlakem do Brna a později se 
postarají o rozvoz do všech kou-
tů naší vlasti. Skauti světlo přiná-
šejí také do kostelů, na náměstí měst a přímo do Vašich domovů. V sobotu 
19.12. ve 14:09 dorazí Betlémské světlo i k nám do Klášterce, kde ho budou 
klášterečtí skauti schraňovat až do Štědrého dne. Pokud mate zájem o svět-
lo přímo z Betléma, objednejte si ho na tel. č. 725207429 nebo 725207430, 
skauti ho donesou až k Vám. Světlo je zdarma. Bude také k dispozici při mši 
Svaté v kostele Nejsvětější Trojice v 21 hodin. Krásné prožití vánočních svát-
ku Vám přeji skauti a skautky z Klášterce. 
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ZPRAVODAJSTVÍ

 Tři vloupání do restauračních zaří-
zení a jednu dopravní nehodu na 
Chomutovsku  má na svědomí 30letý muž 
ze Stráže nad Ohří. Hned v lednu vnikl do 
hotelu v Klášterci nad Ohří, poškodil zde 
kameru záznamového zařízení, odcizil tele-
fon a peníze. Následující den pak havaroval 
poblíž Perštejna s vozidlem, které nesplňo-
valo požadovaný technický stav. S autem 
dostal smyk, vjel mimo komunikaci a nara-
zil do stromu. Přitěžující okolností je, že není 
držitelem řidičského oprávnění. Do další-
ho hotelu v Klášterci nad Ohří se vloupal 
v dubnu, tehdy odcizil dva mobilní telefony 
a kasírtašku s hotovostí. K poslednímu vlou-
pání došlo v Hroznětíně na Karlovarsku, 
kdy vnikl do místní restaurace, opět odcizil 
telefon a ze skříně dvě obálky s penězi. Za 
sebou zanechal celkovou škodu ve výši 367 
tisíc korun. Policejní komisař muže obvinil 
hned z několika trestných činů – krádeže, 
poškozování cizí věci a  řízení motorového 
vozidla bez řidičského oprávnění.

Policie informuje ...

Žádný troškař ...

 V Klášterci nad Ohří pátrala policie po 
totožnosti pachatele, který vnikl do neo-
bývaného domu. Objekt, který je v sou-
časné době v rekonstrukci, kdosi celý pro-
hledal a odnesl si různé elektrické nářadí 
za téměř dvacet tisíc korun. Jako pachatel 
této krádeže byl zjištěn 29letý místní oby-
vatel. Ke krádeži se přiznal, po nezbytných 
úkonech byl obviněn z trestného činu 
a propuštěn na svobodu. Případ nadále 
šetří policie.

Alespoň se přiznal ...
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®

zvýhodnìná cena na okna za státní dotace ZELENÁ ÚSPORÁM
2- naše okna s koeficientem U=1,2 W/m K splòují pøísné podmínky

pro udìlení dotací
- spoleènost je v seznamu odborných dodavatelù programu ZELENÁ ÚSPORÁM

ZELENÁ ÚSPORÁM

tel.: 800 170 700
www.adaz.cz

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Èernovická 5523, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz

O obchvatu města diskutuje klášterecká 
veřejnost už od poloviny 90. let a stále pla-
tí, že co člověk, to názor. V otázce obchva-
tu nepanuje shoda ani mezi zastupiteli. 
Řadu let hájilo vedení města i občané tzv. 
tunelovou variantu. Ta byla ovšem nejen 
nejšetrnější, ale také nejdražší a techno-
logicky nejnáročnější. Čtyřkilometrový 
obchvat, který by vyšel na více než 2 
miliardy korun, stát jednoznačně odmítl. 
„Když by město trvalo na svém, mohlo by 
se také stát, že tu žádný obchvat nevyroste,“ 
varoval už v roce 2005 Jan Vorel z fi rmy 
Mott Macdonald, která studie obchvatu 
Klášterce posuzovala. Město se tak ocit-
lo před nezáviděníhodným dilematem: 
trvat na tunelové variantě a obchvat tak 
prakticky pohřbít, nebo přijmout levnější 

variantu, se kterou řada občanů nesou-
hlasí? Rozhodnutí padlo loni v červnu. 
Zastupitelé nakonec souhlasili s tím, aby 
investor stavby - Ředitelství silnic a dálnic 
- dále zpracovával a posuzoval kompro-
misní variantu obchvatu. Tato varianta 
obchází severním směrem Ciboušov a 
pokračuje dále pod bývalým areálem 
CO. V rozhodujících úsecích mezi sever-
ním okrajem sídliště a Útočištěm by byla 
trasa zahloubena do terénu.
Přesně po roce se na program jedná-
ní kláštereckého zastupitelstva téma 
obchvatu vrátilo. Zastupitelé měli sice 
schválit pouze předloženou studii, kte-
rá by Ředitelství silnic a dálnic umožnila 
zahájit tzv. proces EIA (tj. posuzování 
vlivu stavby na životní prostředí), disku-

Na obchvat města mají zastupitelé různé názory

Když se v roce 2008 ocitla budova v 
Pražské ulici č.p. 394 v rukách nového 
majitele, málokdo tušil, kolik to přine-
se městu a lidem v okolí problémů. 
Pražská fi rma NICOLA Credit s.r.o Ladi-
slava Horvátha zde začala provozovat 
ubytovnu a situace mezi jejími oby-
vateli a starousedlíky se stávala stále 
napjatější. Nepořádek a rozjívené děti 
byly to nejmenší. Město hledalo různé 
způsoby, jak situaci vyřešit, dokonce 
uvažovalo o tom, že od Ladislava Hor-
vátha budovu odkoupí. Ten ovšem 
přišel s cenou, která byla pro město 
nepřijatelná. 
Sešel se rok s rokem a nový majitel se 
rozhodl budovu prodat v dražbě. Vyvo-
lávací cena byla stanovena na 6,5 mili-
onu korun, minimální příhoz je pak 100 
tisíc korun.
Protože se dražba uskuteční už kon-
cem ledna, předstoupilo vedení města 
před zastupitele s dotazem, zda se za 

daných podmínek má město dražby 
zúčastnit, nebo ne. 

Ubytovna možná změní svého majitele
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Dne 28.1.2010 se koná dražba ubytovny v Klášterci nad Ohří, Pražská 

394, včetně pozemků o celk. rozloze 3 965 m2. 

Ve dvou budovách je 30 ubyt. buněk, 7 bytů, sklady, 3 garáže, spo-

leč. místnost, plyn kotelna a další. Nejnižší podání je 6 500 000,- Kč. 

Dražební jistota 400 000,- Kč. 

Bližší informace na tel.: 222 734 369-71 nebo www.vaberg.cz

Již před čtyřmi lety upozorňoval odbor 
místního hospodářství, že klášterecký 
hřbitov bude v budoucnu nejspíš nutné 
rozšířit. Přestože dnes lidé dávají přednost 
kolumbáriím a epitafům před klasickými 
hroby (o rodinných hrobkách ani nemlu-
vě), nebude jeho stávající kapacita zřejmě 
za pár let dostačující. Rada města proto 
už v červnu 2005 uložila odboru rozvoje 
a investic zjistit možnosti odkoupení sou-
sedních pozemků pro případné rozšíření 
hřbitova. Jenže jak šel čas, na hřbitov se 
tak trochu pozapomnělo. Nyní se proto 
vedení města k celé záležitosti po několika 
letech opět vrací. 
„Víme o tom, že v horizontu zhruba pěti let 
bude na místním hřbitově nedostatek místa 
pro pohřbívání do země. Odbor rozvoje a 
investic bude nyní hledat řešení,“ informoval 
klášterecké zastupitele na jejich prosinco-
vém jednání místostarosta Bilík. 
O tom, zda se bude nedostatek míst pro 
pohřbívání do země v budoucnu řešit 
rozšířením stávajícího hřbitova, či využitím 
takzvaného lesního hřbitova ležícího v pro-
storu mezi Ciboušovem a silnici I/13, záleží 
na řadě faktorů. Ne každé místo je totiž pro 
pohřbívaní vhodné, ať už kvůli nevhodné-
mu složení půdy, nebo z důvodu vzlínající 
podzemní vody. Takzvaný lesní hřbitov 

se se ovšem jako vždy stočila na to, zda 
je zvolená varianta obchvatu vhodná 
nebo ne. 
„Obchvat, tak jak je navržen, by obtěžoval 
víc lidí než stav, jaký je dnes. Já osobně jsem 
proti a stejně tak řada lidí, se kterými jsem 
o tom mluvil,“ odstartoval svým příspěv-
kem diskusi Jiří Ouda. Stejného názoru 
byl i Miroslav Řebíček. „Tuto trasu nemůžu 
podpořit. Já jsem pro obchvat, ale toto je 
jen další průtah. Je to jen přesazení silnice 
do jiné části města.“ Opačný názor zazněl 
od Jaroslava Krejsy. „Vím, že nebudu popu-
lární, ale já jsem pro. Všichni víme, co se 
děje na „třináctce“, jak je nebezpečná. Stále 
se jenom dohadujeme, jestli ano, nebo ne. 
Měli bychom už nějak pokročit.“ Panují-
cí vášně uklidňoval místostarosta Bilík 

s připomenutím, že zastupitelé v tuto 
chvíli rozhodně neschvalují obchvat jako 
takový. „Schvalujeme pouze návrh trasy, 
na kterou se bude dělat EIA. Teprve až toto 
posouzení vlivu na životní prostředí přinese 
potřebná fakta, jak navržená trasa obchva-
tu poškozuje či nepoškozuje prostředí a 
obyvatele. Zatím schvalujeme pouze mož-
nost, dělat další průzkumy.“
Zastupitelé nakonec těsnou většinou 
studii schválili, ale zároveň se shodli na 
tom, že budou od Ředitelství silnic a dál-
nic požadovat nadstandardní technická 
řešení, která by zaručila co nejmenší 
dopad stavby na obyvatele i životní pro-
středí. O obchvatu jako takovém bude 
zřejmě rozhodovat až příští zastupitel-
stvo vzešlé z podzimních voleb.      -lara-

je sice zakreslen v platném územním 
plánu, to ale ještě neznamená, že se zde 
bude jednou opravdu pohřbívat. V první 
řadě je třeba provést hydrogeologický 
průzkum, který je nezbytnou podmínkou 
jakéhokoli dalšího postupu. Pokud tento 
průzkum shledá podmínky lesního hřbi-
tova jako nevyhovující, bude město muset 
tuto variantu opustit a hledat jiné řešení. 

„Zatím není nic rozhodnuto. Nejprve se musí 
všechno prověřit a pak se teprve uvidí. Nová 
lokalita lesního hřbitova sice splňuje některé 
zákonné podmínky, jako například pietní 
ochranné pásmo, které má zaručit, že v těs-
ném sousedství hřbitova nevzniknou žádné 
nové stavby, ale zda odpovídá i po dalších 
stránkách, bude jasné až po provedených 
průzkumech,“ vysvětlil Ing. Stehlík.    -lara- 

Město hledá pro zesnulé nové místo k odpočinku

Zastupitele samozřejmě zajímalo, co se 
stane se současnými obyvateli ubytov-
ny. Starosta Houška je ujistil, že v draž-
bě se má budova prodávat bez nájem-
níků a ti tedy brzy dostanou nebo už 
možná dostali výpověď. V následné 
diskusi se debatovalo hlavně o tom, 
zda se účastnit dražby a akceptovat 
tak cenu, která je téměř dvojnásobná 
oproti ceně, za kterou současný majitel 
ubytovnu před necelými dvěma lety 
koupil, nebo zda počkat na případné 
druhé kolo. Zastupitelé nakonec účast 
města na dražbě neschválili a nesou-
hlasili ani s přímou koupí od Ladislava 
Horvátha, který budovu nabídl městu 
mimo dražbu za 7,5 milionu korun.
Jaký bude další osud ubytovny v 
Pražské ulici, by mělo být jasnější na 
konci ledna.                                           -lara-

Na základě usnesení č. 2656/57/2009 
Rady města Klášterce nad Ohří ze dne 
5. 11. 2009, Vás tímto zadavatel město 
Klášterec nad Ohří vyzývá k předložení 
nabídek na realizaci zakázky:

Výzva k podání nabídek

„Provoz letního kina a kina Svět“
Předmět veřejné zakázky

Předmětem zakázky je návrh a zajištění 
komplexního provozu areálu letního 
kina a kina Svět od 1. 3. 2010 do 31.12. 
2011. Minimální počet představení je 
stanoven na 250 za rok. Z tohoto počtu 
musí být 30 představení určeno dětem 
a školní mládeži. Počet doplňkových 
programů a akcí není omezen. Za jejich 
obsahovou stránku a vlastní průběh 
zodpovídá provozovatel zařízení.

Více informací
www.klasterec.cz
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Klášterečtí zastupitelé zřejmě překo-
nali rekord v příjímání obecně závaz-
ných vyhlášek. Na svém prosincovém 
zasedání jich schválili rovných šest. 
Nové vyhlášky, které začnou platit od 
ledna příštího roku, ale přináší oproti 
těm stávajícím většinou jen drobné 
změny.
Obecně závaznou vyhlášku s poněkud 
složitým názvem „O místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů“ 
schvalují zastupitelé každý rok. Pro 
občany se v příštím roce nic nemění, 
protože i když se skutečné náklady na 
svoz a třídění odpadu vyšplhaly v pře-
počtu na 666,95 Kč na osobu, zákon 
umožňuje městům vybírat od občanů 
za odpad maximálně 500 korun ročně.
Novelizace zákona o místních poplat-
cích si vyžádala změnu obecně závaz-
né vyhlášky „O místním poplatku za 
lázeňský nebo rekreační pobyt a o 
místním poplatku z ubytovací kapaci-
ty“. V novém znění vyhlášky platném 
od ledna příštího roku došlo jednak 
ke zvýšení poplatku z ubytovací kapa-
city ze 4 na 6 korun za den a využité 
lůžko, jednak bylo vypuštěno ustano-
vení, že poplatek z ubytovací kapacity 
se nevztahuje na zařízení sloužící pro 
ubytování pracovníků fyzických a 
právnických osob, které toto zařízení 
vlastní nebo k němu mají právo hos-
podaření. Obě tyto změny by měly 
přinést do rozpočtu města nějakou 
tu korunu navíc. Jen pro zajímavost 
uveďme, že od 1. ledna do 27. listopa-
du bylo na tomto poplatku vybráno 
téměř 62 tisíc korun.
Třetí schválená vyhláška zpřesňuje pra-
vidla pro chov psů a jejich pohyb na 
veřejném prostranství. Cílem vyhlášky 
je především přesně určit místa, kde se 
mohou psi volně pohybovat.
Nové znění vyhlášky o nakládání s 
komunálním a stavebním odpadem 
přináší nově ustanovení týkající se 
sběru bioodpadů ze zahrádek a rodin-
ných domů. Uvedena je zde také změ-
na provozní doby Sběrného dvora, 
která bude oproti letošnímu roku o 
několik hodin týdně rozšířena.
Obecně závazná vyhláška „O stanovení 
koefi cientů pro výpočet daně z nemo-
vitosti z pozemků a staveb“ se musela 
změnit kvůli nedávno schválenému 
tzv. úspornému balíčku ministra Jano-
ty. Změny sazeb daně z nemovitosti 
pro rok 2010 najdete na internetových 
stránkách města.
Poslední obecně závaznou vyhláškou, 
kterou zastupitelé 10. prosince schvá-
lili, byla ta „O trvalém označování psů 
a evidenci označených psů a jejich 
majitelů“. Podle názvu vyhlášky by 
se mohlo zdát, že se jedná o úplně 
nové nařízení. Ve skutečnosti však tato 
vyhláška pouze podrobněji upravuje 
problematiku čipování a evidence 
psů, kterou řešila už vyhláška z roku 
2006. Ivan Dimun sice znění nové 
vyhlášky kritizoval s tím, že vyhláška 
bude platit už od 1. ledna a občané 
tak mají jen minimum času na splnění 
povinnosti nechat svého psa očipovat, 
jak ale zastupitele upozornila vedoucí 
odboru místního hospodářství Bc. Slu-
nečková, povinnost očipovat každého 
psa staršího 3 měsíců platí už nyní (viz 
OZV 4/2006 čl. 4). Poplatek za čipování 
do výše 400 korun bude i nadále hradit 
město a pro občany se tak od nového 
roku nic nemění. Kromě čipů musí být 
pes opatřen také evidenční známkou, 
která prokazuje, že pes je řádně přihlá-
šen a je za něj placen poplatek. 
S úplným zněním nově schválených 
vyhlášek se můžete seznámit na inter-
netových stránkách města 
www.muklasterec.cz v sekci úřední 
deska. Od 1. ledna budou vyhlášky 
umístěny v oddílu městský úřad - práv-
ní předpisy.                                            -lara-

Zastupitelé schválili
6 nových vyhlášek

MHD KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ linka č.1 Přepravu zajišťuje: Škramlík Pavel, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 165
Platí od 13. 12. 2009 do 11. 12. 2010

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

… … … 14.20 14.45 … … … … … … 22.20
… … … 14.21 14.46 … … … … … … 22.21

11.55 13.00 14.13 < < 15.00 15.40 16.23 17.45 18.55 19.45 <
11.57 13.02 14.15 14.23 14.48 15.02 15.42 16.25 17.47 18.57 19.47 22.23
11.59 13.04 14.17 14.25 14.50 15.04 15.44 16.27 17.49 18.59 19.49 22.25
12.01 13.05 14.19 14.27 14.51 15.05 15.45 16.29 17.51 19.00 19.50 22.27
12.02 13.07 14.21 14.29 14.53 15.07 15.47 16.31 17.53 19.02 19.52 22.29
12.04 13.09 14.23 14.30 14.54 15.09 15.49 16.33 17.55 19.04 19.53 22.30
12.06 13.11 14.25 14.32 14.56 15.11 15.51 16.35 17.57 19.06 19.55 22.32

< 13.13 14.27 < 14.58 15.13 15.53 16.37 < 19.08 < <
< 13.14 14.28 < 15.00 15.14 15.54 16.38 < 19.09 < <

12.08 13.16 14.30 14.34 15.01 15.16 15.56 16.40 17.59 19.11 19.57 22.34
12.09 13.18 14.32 14.36 15.02 15.18 15.58 16.42 18.01 19.13 19.58 22.35
12.10 13.20 14.33 14.37 15.04 15.19 16.00 16.44 18.02 19.14 19.59 22.36
12.11 13.21 14.35 14.38 15.05 15.20 16.01 16.46 18.03 19.15 20.00 22.37
12.13 13.23 … 14.40 … 15.22 16.03 16.48 18.05 19.17 20.02 …

12.15 13.24 … 14.41 … 15.23 16.05 17.05 18.06 19.18 20.02 …
< < … < … < < 17.07 < < < …

12.17 13.26 … 14.43 … 15.25 16.07 17.08 18.08 19.20 20.04 …
12.19 13.27 … 14.45 … 15.26 16.09 17.10 1810 19.22 20.05 …
12.21 13.28 … 14.47 … 15.28 16.11 17.12 18.12 19.23 20.06 …
12.23 13.29 … 14.48 … 15.30 16.13 17.14 18.14 19.24 20.07 …
12.25 13.31 … 14.49 … 15.31 16.15 17.15 18.16 19.25 20.08 …
12.27 13.33 … 14.51 … 15.33 16.17 17.17 18.18 19.27 20.10 …
12.28 13.34 … 14.52 … 15.34 16.18 17.18 18.19 19.28 20.11 …
12.30 13.36 … 14.54 … 15.36 16.20 17.20 18.21 19.30 20.13 …
12.32 < … 14.56 … 15.38 16.22 17.22 18.23 19.32 … …

… 13.38 … … … … … … … … … …
… 13.39 … … … … … … … … … …

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Nástupní stanice

Klášterec - porcelánka ... … … … … … … … …
Klášterec - Pražská ... … … … … … … … …
Klášterec - Nádraží ČD … … 05.15 05.50 06.18 06.45 07.22 09.00 10.55
Klášterec - Aut. nádraží 05.00 05.17 05.52 06.20 06.46 07.23 09.02 10.57
Klášterec - Petlérská I. 05.02 05.10 05.19 05.54 06.22 06.48 07.26 09.04 10.59
Klášterec - Petlérská II. 05.04 05.12 05.21 05.55 06.23 06.50 07.27 09.06 11.01
Klášterec - Okružní 05.06 05.14 05.23 05.57 06.25 06.51 07.29 09.08 11.03
Klášterec - Olšová 05.07 05.16 05.26 05.58 06.26 06.53 07.31 09.10 11.05
Klášterec - koupaliště 05.09 < 05.28 06.00 06.28 06.55 07.33 09.12 11.07
Klášterec - Útočiště < < 05.30 06.02 < 06.57 07.35 09.14 11.09
Klášterec - koupaliště < < 05.32 06.03 < 06.58 07.36 09.15 11.10
Klášterec - zdr. střed. 05.11 05.17 05.34 06.05 06.30 07.00 07.38 09.17 11.12
Klášterec - škola < … 05.36 06.07 06.31 07.02 07.40 09.19 11.14
Klášterec - zámek < … 05.37 06.09 06.32 07.04 07.42 09.21 11.16
Klášterec - náměstí < … 05.38 06.10 06.33 07.05 07.43 09.22 11.17
Klášterec - Lázně < … … … 06.35 07.07 07.45 09.24 11.19

Klášterec - Lázně < … … … 06.36 07.08 07.46 09.25 11.25
Klášterec - náměstí < … 05.38 06.11 < < < < 11.27
Klášterec - zámek < … 05.39 06.12 06.38 07.10 07.48 09.27 11.28
Klášterec - škola < … 05.40 06.14 06.39 07.11 07.49 09.29 11.30
Klášterec - zdr. střed. < … < < < 07.12 07.50 09.30 11.32
Klášterec - Olšová < … < < < 07.14 07.52 09.32 11.34
Klášterec - Okružní < … < < < 07.16 07.53 09.34 11.36
Klášterec - Petlérská II. < … < < < 07.18 07.55 09.36 11.38
Klášterec - Petlérská I. < … < < < 07.19 07.56 09.37 11.40
Klášterec - Aut. nádraží 05.13 05.19 05.42 06.16 06.41 07.20 07.58 09.39 11.42
Klášterec - nádraží ČD 05.14 < < 06.17 06.42 07.21 08.00 09.40 11.44
Klášterec - Pražská … 05.21 05.43 … … … … … …
Klášterec - porcelánka … 05.23 05.45 … … … … … …

Nový platný jízdní řád MHD pro rok 2010

Město Klášterec nad Ohří přistou-
pilo po roce opět k regulaci místní 
populace těchto opeřenců. Od pro-
since do února bude jejich odchyt 
provádět pomocí klecí rozmístěných 
na vytipovaných domech speciali-
zovaná fi rma. Důvody plánovaného 
odchytu jsou nasnadě. Holubi jsou 
jak známo přenašeči řady chorob a 
jejich trus působí značné škody na 
budovách a historických památkách. 
V městech našli tito ptáci ideální 
místo k životu, kde je vždy dostatek 
jídla a koutů k ukrytí se před nepřízní 
počasí. Jejich populace tak narůstá a 
je třeba ji uměle snižovat.
Aby byl zátah na holuby úspěšný, je 
třeba podle slov Ing. Dragomirové z 
odboru životního prostředí dodržet 
jednu základní podmínku: holuby 
v tomto období rozhodně nekrmit. 
S prázdným žaludkem je budou 
nastražené laskominy v odchytových 
klecích víc lákat.                              -lara-

Šetřící smršť odstartoval Jiří Ouda, který 
se pozastavil nad štědrostí města vůči 
společnosti M-club. Snaha přilepšit 
soukromé fi rmě provozující městská 
sportoviště k navržené sedmimiliono-
vé dotaci dalšími 250 tisíci korunami 
se nelíbila ani některým jeho kolegům. 
Kritiku sklidil u několika zastupitelů také 
návrh přispět částkou sto tisíc korun 
klášterecké střední škole a kadaňskému 
Amosu. Proti byla například Mgr. Dimu-
nová, která svůj nesouhlas odůvodnila 
tím, že i klášterecké základní školy muse-
ly na žádost města přistoupit k omezení 
svých rozpočtů. Největším „otloukán-
kem“ se ale tentokrát stala – pro někoho 
možná nečekaně - kultura. Ivan Dimun 
nejprve přišel s návrhem výrazně omezit 
nebo úplně zrušit Klášterecké promená-
dy, který následně doplnil Ing. Vilánek, 
jenž si vzal na mušku také Klášterecké 
hudební prameny, Zahájení lázeňské 
sezóny a Eurokov. Návrh výrazně omezit 
vydávání Kláštereckých novin byl už jen 
takovou třešničkou na dortu. 
„Vím, že lid vyžaduje chléb a hry, ale teď je 
zkrátka nutné šetřit a dát lidu jen chléb,“ 
odůvodňoval Ing. Vilánek své rozhodnu-

tí. S tak radikálním zásahem ale nesou-
hlasil vedoucí odboru kultury Miroslav 
Foltýn. „Na internetových stránkách 
města probíhala nedávno anketa, jak 
jsou lidé spokojeni s kulturní nabídkou ve 
městě. Více než polovina účastníků anke-
ty uvedla, že je tu kultury málo. Nemyslím 
si, že rušení dalších kulturních akcí by se 
setkalo s kladným ohlasem. V letošním 
roce byl rozpočet odboru kultury snížen o 
1,45 milionu korun a v příštím roce bude 
ještě o 300 tisíc korun nižší. Další omezení 
už nevidím jako reálné.“ Před snižová-
ním výdajů na kulturu varoval i PaedDr. 
Homolka a návrh na zrušení celé řady 
kulturních akcí se nelíbil ani Ing. Marko-
vi: „Jedná se o zavedené akce, které jsou 
hojně navštěvované. Je možné je udělat 
trochu levněji, ale určitě bych je nerušil. 
Lidé se na ně těší.“
Téměř hodinovou diskusi ukončilo až 
závěrečné hlasování. V něm zastupitelé 
předložený rozpočet, který byl mimo-
chodem navržen jako vyrovnaný, schvá-
lili. Návrhy posilující rezervu města na 
úkor kultury ovšem neprošly. Klášterečá-
ci se tak i v příštím roce dočkají všech 
tradičních kulturních akcí.                  -lara-

Plasty, papír a sklo se v Klášterci třídí už 
řadu let. Od příštího roku by se měla 
nabídka tříděného odpadu rozrůst o 
další položku – biologický odpad. Měs-
to tak chce vyjít vstříc hlavně zahrádká-
řům. „Tráva, listí, větve ze stromů, křoviny 
a jiný odpad ze zahrádek se nesmí dávat 
do obyčejných kontejnerů na směsný 
komunální odpad a ne každý má k dispo-
zici vlastní kompost. Lidé mají sice mož-
nost zakoupit si od Kláštereckých služeb 
speciální pytle na tento druh odpadu, 
ale mnoho z nich o tom neví. Věřím, že 
zavedení kontejnerů přímo na biologický 
odpad by proto lidé vlastnící zahradu uví-
tali,“ myslí si vedoucí odboru místního 
hospodářství Reli Slunečková.
„V současné době vytipováváme vhodná 
místa, kde bychom kontejnery umístili. V 
úvahu připadají například ulice Sadová, 
Zahradní, kontejnery by se mohly objevit 
i v Útočišti nebo v Ciboušově,“ vypočítá-
vá Bc. Slunečková možné lokality.
Pro rostlinný biologicky rozložitelný 
odpad budou určeny speciální sběr-
né nádoby hnědé barvy, které budou 
ve městě rozmístěny vždy od 1. 4. do 
30.11. Vytříděný bioodpad je cennou 
surovinou. Vyrábí se z něj kvalitní 
humus a při tlení vzniká teplo, které lze 
využívat k ohřevu.
V minulosti město uvažovalo také o 
sběru nápojových tetrapaků, jak ale 
vysvětluje vedoucí odboru, třídění 
tetrapaků se menším městům velikos-
ti Klášterce zatím příliš nevyplatí. „Sběr 
tetrapaků by pro nás nebyl příliš efektiv-
ní a za současné situace by na něj město 
spíš doplácelo. Tetrapaky příliš neváží, 
není o ně až tak velký zájem a v okolí 
není žádný vhodný výkupce,“ dodává 
Bc. Slunečková.                                     -lara-

Bioodpad

Klášterec se v poslední době nesetkával 
jen přínosem dotací, ale potýkal se i s jejich 
odvrácenou stranou. Ať už šlo o odmítnutí 
tří dotací určených na obnovu zámecké-
ho parku a lázeňské infrastruktury, nebo o 
hrozbu vracení desítek milionů korun do 
státní kasy po provedených kontrolách ze 
strany fi nančního úřadu, která ještě stále 
není zažehnána. Protože se ale některé 
nezbytné a přitom velmi nákladné inves-
tice mohou uskutečnit jen díky dotacím, 
rozhodlo se město o se svými projekty 
ucházet dotační peníze i nadále. 
Podle sdělení Petra Knapa z odboru roz-
voje města a investic se v současné době 

připravují k podání projekty na zateplení 
mateřských škol Souběžná, Dlouhá, Lipo-
vá a základních škol Krátká a Petlerská v 
celkové hodnotě 116 milionů korun. O 
dotace na zateplení těchto škol a školek 
se město chtělo ucházet už letos v létě, 
ale nestihlo to, neboť státní fond životní-
ho prostředí ukončil pro obrovský zájem 
přijímaní žádostí předčasně. Podle neofi -
ciálních informací by měla být další výzva  
vyhlášena v příštím roce, a to už by město 
mělo být připraveno.
Se žádostí o dotaci na modernizaci 
sportovního areálu Klášterec v letošním 
roce neuspěl, ale s investicí do sportov-

Klášterec se bude v roce 2010 opět ucházet o dotace

Holubům ve městě opět 
nastanou těžké časy

ního zařízení to chce  zkusit znovu. Volba 
tentokrát padla na aquapark, který je v 
provozu už deset let a podle Ing. Stehlí-
ka bude dřív nebo později nějakou větší 
investici určitě potřebovat. Na odbo-
ru rozvoje města vznikají dva projekty 
věnované právě modernizaci aquaparku.  
První z nich zaměřen na rekonstrukci soc. 
zařízení, oplocení, plavčíkárny, dětských 
hřišť a některých atrakcí, druhý projekt se 
zabývá solárním ohřevem vody v bazé-
nu. Podle Petra Knapa se ale zvlášť druhý 
z projektů zdá být fi nančně velmi nároč-
ný a bude na vedení města, zda pro něj 
nakonec zvedne ruku.

Kromě zateplení školských zařízení se 
připravuje také projekt energetických 
úspor zdravotního střediska v ulici Sado-
vá, který zahrnuje výměnu oken a zatep-
lení fasády. Začátkem příštího roku bude 
město již popáté žádat o dotaci z minis-
terstva pro místní rozvoj na další etapu 
regenerace sídliště Panorama. Zvelebo-
vání historického centra města se pak 
týkají projekty na rekonstrukci sloupu 
Nejsvětější Trojice a opravu havarijního 
stavu střechy u sala terreny. 
O úspěších či neúspěších Klášterce vás 
budeme samozřejmě průběžně infor-
movat.                                                         -lara-

Prodám brambory červené a žluté. 
Cena 7,- Kč/kg.
Tel.: 721 251 662

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

V rámci úspor v rozpočtu města navrhovali
někteří zastupitelé zrušit velké kulturní akce
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NEBANKOVNÍ PŮJČKY
SE ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

PŮJČKY
NA DRUŽSTEVNÍ BYT
VYPLACENÍ EXEKUCE

VOLEJTE:

724 677 035

Zaměstnanci firmy LASSO CV s.r.o.
           přejí všem svým zákazníkům
   veselé Vánoce a šťastný nový rok
                          2010 

Vánoční bohoslužby – farnost Klášterec nad Ohří

24.12.2009 (čtvrtek) Štědrý den 
 21.00: půlnoční mše svatá, kostel Nejsvětější Trojice
 
25.12.2009 (pátek) slavnost Narození Páně 
 10.00: mše svatá, kostel Nejsvětější Trojice
 
26.12.2009 (sobota) svátek sv. Štěpána, prvomučedníka
 10.00: mše svatá, kostel Nejsvětější Trojice

27.12.2009 (neděle) svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa
 10.00: mše svatá, kostel Nejsvětější Trojice

31.12.2009 (čtvrtek) zakončení občanského roku
 17.00: mše svatá, kostel Nejsvětější Trojice
 
1.1.2010 (pátek) slavnost Matky Boží Panny Marie
 10.00: mše svatá, kostel Nejsvětější Trojice

Adam Ujváry Pavla Hablawetzová

Dominik MüllerJosef SuchýSamuel Berky

Noví občánci města

Nina Medvědová Lukáš Gerstner

Denis PánekLukáš Říha

Světová válka je pojem, který se sklo-
ňuje ve všech pádech, a nyní se stal 
spolu s holocaustem hlavním tématem 
projektu „Příběhy bezpráví“. Světovou 
válkou bylo a dodnes je poznamenáno 
celé lidstvo. Při vyslovení pojmů holo-
caust, Hitler anebo koncentrační tábor 
leze mráz po zádech i současné genera-
ci. A co teprve lidé, kteří mají v paměti 
dosud živé obrázky z období války jako 
například pan Přemysl Pištora, který při-

šel mezi studenty  a ochotně vyprávěl o 
tom, jak moc se změnil jeho život i on 
sám. V jeho duši jsou stále hrůzné vzpo-
mínky a dosud nezahojené jizvy, které 
zapříčinila válka. Toto období navždy 
zůstane v myslích nás všech. Někteří 
vzpomínají, někteří poslouchají auten-
tické příběhy a jiní si dodnes kladou 
otázky, na které neexistuje odpověď. 
Film Olgy Sommerové Sedm světel, 
který jsme v rámci projektu zhlédli spo-
lu s panem Pištorou, je věnován šesti 
ženám „nepřátelské rasy“ a jejich život-
ním příběhům a vzpomínkám. Díky 
poutavému vyprávění pana Pištory a 
zajímavému fi lmu jsme opět pronikli 
o trochu více do duší účastníků války a 
tím se také k tomuto tématu přiblížili. 
Zjistili jsme, že válka a genocida nejsou 
jen pojmy spjaté s minulostí a nás se 
netýkají…..                         Linda Vítovcová

studentka GSOŠ Klášterec nad Ohří

„Minulost očima současníků “

Napsali jste do redakce ...

O veřejné službě jsme v Kláštereckých 
novinách psali poprvé před dvěma měsíci. 
Tehdy se mluvilo o tom, že lidé, kteří pobí-
rají dávky v hmotné nouzi déle než šest 
měsíců, by mohli začít veřejnou službu 
pro město vykonávat od začátku příštího 
roku. Protože se ale podařilo vše zkoor-
dinovat a administrativně zajistit o něco 
dříve, funguje veřejná služba v Klášterci už 
teď. Jak informovala zastupitele tajemnice 
města Mgr. Antolová, v současné době 
vykonává veřejnou službu dvanáct lidí, 
další dvacítka je pak v pořadníku. V rámci 
veřejné služby tito lidé zajišťují především 
úklid města.  Veřejná služba je dobrovolná, 
ovšem ten, kdo ji odmítne, musí počítat s 
tím, že mu bude dosavadní dávka v hmot-
né nouzi snížena až na částku existenč-
ního minima, tj. na 2020 korun. Lidem, 
kteří v rámci veřejné služby odpracují pro 
město alespoň 20 hodin, bude zmíněná 
dávka vyplácena v původní výši. Pokud 
odpracují více než 30 hodin, dostanou 
dokonce několikasetkorunový bonus. Na 
pracovní skupiny dohlíží tři nově přijatí 
vedoucí pracovníci. Protože se jedná o tzv. 
společensky účelná pracovní místa určená 
dlouhodobě nezaměstnaným, hradí jejich 
mzdu úřad práce.                                      -lara-

Město Klášterec nad Ohří 
ve smyslu § 166 odst.2 zákona 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon), v platném znění, 
vyhlašuje konkurz na

Výzva k podání nabídek

Základní umělecká škola,
Klášterec nad Ohří, J. Á. Komenského 677

Více informací
www.klasterec.cz

PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vánoce - slovo, jež zaznívá po celém světě. Mladí i staří jsou jím jakoby okouzleni a 
prožívají chvíle napětí a očekávání. Co vlastně jsou Vánoce? Lidé se domnívají, že 25. 
prosinec je dnem narození Ježíše Krista. Dějiny ovšem o této skutečnosti nepodáva-
jí žádnou zprávu a ani pisatelé Bible nezaznamenali datum Kristova zrození. Pouze 
evangelista Lukáš uvádí jisté historické pozadí a zaznamenává, že se tak stalo v době 
prvního sčítání lidu v římské říši, které nařídil císař Augustus. 
Na základě císařského výnosu se odebral i Josef z města Nazareta do judského Bet-
léma, aby se tu zaregistroval společně s Marií, která v té době čekala dítě. O dalším 
průběhu se Lukáš zmiňuje následovně: „A stalo se, když tam byli, že se jí naplnily dny, 
kdy měla porodit. I porodila Syna svého prvorozeného, zavinula jej do plenek a položila do 
jeslí...“ (Luk. 2,1-7). Neuvádí ale, v který den kterého měsíce se tak stalo.
Vědci se shodují v tom, že kořeny dnešních vánoc je třeba hledat již v pohanských 
oslavách zimního slunovratu. Pohané věřili, že jejich bůh Slunce se každým rokem 
opětovně rodí. Noc z 24. na 25. prosince pokládali za dobu zrození boha Slunce. Vypo-
zorovali totiž, že Slunce po této noci stoupá na obzoru denně výš a výš. Tajemný jev 
si vysvětlovali jako vzrůst nově narozeného slunečního dítěte. Proto tato a další noci 
byly odedávna považovány za „svaté noci“.
 Vánoce nemají jen tradici evropskou. Slavily se v Asii, u amerických Indiánů i jinde. 
Ve starém Římě se nakonec oslavy ustálily na 25. prosinec. Datum zvolil r. 274 po Kr. 
císař Aurelián jako den „natalis solis invicti“ - den Zrození nepřemožitelného Slunce“. 
Církev pak dala pohanským posvátným nocím křesťanský význam. Na dobu 
p o s v á t n ý c h nocí 25. prosince ustanovila slavnost narození Krista.
Který den se Kristus narodil? Liturgický svátek Narození Páně (25. prosinec) 
je poměrně pozdní. Zdá se, že zhruba prvních 300 let křesťané neslavili nar-
ození Ježíšo- vo zvláštním svátkem. 25. prosinec je zaznamenán poprvé v 
Římě kolem r. 350.Jaký je asi původ slova Vánoce? Podle jazykovědců 
pochází z němčiny. Jeho původní název byl „svatá noc“. Staré němec-
ké slovo Weihnachten si naši předkové počeštili zajímavým způ-
s o b e m : první část (vá-) převzali beze změny a druhou počeštili 
(weihen = zasvětit, nachten = stmívat se, Nacht = noc).
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Vánoce

Po delší odmlce se kláštereckému hudebnímu publiku opět představila sopranistka 
Pavlína Senič. Tato rodačka z nedlekého Perštejna je absolventkou Hudební akademie 
múzických umění v Praze a v jejím širokém repertoáru můžeme nalézt skladby od tako-
vých hudebních velikánů, jakými byli R. Schumann, F. Schubert, G. Mahler, H. Wolf, C. 
Debussy, D. Šostakovič a další.

V sobotu 5. prosince se završilo téměř 
čtyřměsíční snažení účastníků taneční-
ho kurzu o zvládnutí základů společen-
ských pravidel a společenského tance.  
Pod vedením tanečních mistrů Dagmar 
Knížetové a Milan Rektor a za doprovodu 
kapely Metrum se taneční páry předved-
ly na tradičním Věnečku. Velkou porotou 
pro ně byli samozřejmě nejbližší rodinní 
příslušníci a přátelé, kteří po všech pro-
vedených tancích nešetřili potleskem a 
uznalými slovy. Ředitel kulturního domu 
však nezapomněl poděkovat ani nesto-
rovi těchto kurzů Stanislavu Gráfovi, který 
dlouhá léta vychovával několikeré gene-
race mladých tanečníků. Věneček tradičně 
vyvrcholil taneční soutěží. Porota složená 
z rodičů vybrala šest nejlepších párů, na 
které čekaly sladké odměny.               -rony-

Pavlína Senič opět vystoupila na zámku

foto: www.profi fotoart.cz

Veřejná služba

R.D. Artur Ściana.

PF 2010

Olda MedekOlda Medek FARAOFARAOmr.mr.
live

&& Dana VajcováDana Vajcová

POUR FÉLICITER • GLÜCKLICHES NEUES JAHR • HAPPY NEW YEAR

Děkujeme všem fanouškům a obchodním partnerům 
za podporu v náročném roce.

www.mr-farao.cz

Příjemné prožití vánočních svátků,
zdraví, štěstí, spokojenost

a mnoho úspěchů v novém roce
všem občanům

města Klášterce nad Ohří
přeje hudební skupina



22. prosince od 9 hodin
Kulturní dům
AKADEMIE GSOŠ KLÁŠTEREC

26. prosince od 20 - 01 hodin
VÁNOČNÍ OLDIES PARTY
Staré domácí i zahraniční hity hraje k tan-
ci DJ Petr Kalinský (Lehkej Ventil). 
Vstupné: 70 Kč / KMD 30 Kč

9. ledna od 18 hodin
Zámek - renesanční sál 
ANONYM
Koncert Pěveckého sdružení Anonym.
Vstupné: 30,- Kč

BETLÉM
Malá vánoční hra o šesti obrazech na 
motivy Evangelia Sv. Lukáše a Sv. Matou-
še. Hrají: Divadelní společnost Klas a 
Navenek
Vstupné: 20,- Kč

19. prosince od 18 hodin
Kavárna KD
KAVÁRNIČKA PEPY ŠTROSSE
Vstupné: 60 Kč / KMD 20 Kč 

19. sobota v 19 hodin
Kino Svět
DŮM K POVĚŠENÍ
Jugoslávie/ Itálie/ Velká Británie 1988, 
136 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 55,- Kč 
 
20. prosince od 15 hodin
PŘEDVÁNOČNÍ
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI
Pořad pro děti uvádí Tomáš Barták. 
Pořádá MO ČSSD Klášterec nad Ohří. 
Vstup volný. 
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18. prosince v 17.00 hodin
Kino Svět
G-FORCE
USA 2009, 89 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

18. prosince od 16 hodin
Restaurant Peřeje
ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH STROMEČKŮ
Slavnostní vyhlášení
Pořádá DDM Volňásek

19. prosince od 16 a18 hodin
Zámek - renesanční sál 

do 22. prosince
DDM Klubíčko
VÁNOČNÍ VÝSTAVA

do 31. prosince
Zámek
VÝSTAVA TUŽEK VLADIMÍRA JINDRY
 
do 31. prosince
Zámek
VÝSTAVA JAROSLAV FOGLAR

do 31.prosince
Galerie Kryt
KLÁŠTERECKÝ BETLÉM

17. prosince v 17 hodin
Kino Svět
VZHŮRU DO OBLAK
USA 2009, 96 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

17. prosince od 17 hodin
Kulturní dům
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ

KAM  ZA  KULTUROU ...

21. a 22. ledna 2010 v 17.30 a 20.00 hodin 

3 SEZÓNY V PEKLE

náš
tip

ČR/SR/Německo 2009, 110 minut.
Píše se rok 1947 a doba pře-
je smyslnosti, extravaganci, 
humoru a nekonečnému 
očekávání. Ivanu Heinzovi, 
pohlednému a vtipnému 
provokatérovi je právě deva-
tenáct. Utíká z domova, aby 
se vydal na nekonvenční 
pouť oslavující svobodu a 
umělecké ideály. Žije přítom-
ným okamžikem, obdivem 
k surrealismu a krásným 
ženám. Život se zdá být 
báječný, pokud ho vychut-
náváte v cigaretovém kouři, 

Eurofashion spol. s.r.o. 
Golovinova 1709, Kadaň (areál fi rmy Car Servis - pod nemocnicí) 

Tel.: 474 333 976     E-mail: obchod@naturana.cz        Web: www.naturana.cz

Vánoční slevy
značkového

spodního prádla

Vzorková prodejna
otevírací doba:

po, út, pá 9 -14 
st, čt 9 -17

Slunce svítí pro všechny, to je název 
tradiční předvánoční výstavy Základní 
školy praktické v Klášterci nad Ohří, která 
se uskutečnila od 7. do 10.12. v hotelu 
Bohemia Excellent. 
Přehlídka prací žáků, pedagogů a čle-
nů Sdružení pro pomoc mentálně 
postiženým byla jako vždy prodejní a 
pro návštěvníky je pokaždé dobrou 
inspirací k pořízení atraktivních vánoč-
ních dekorací či nevšedních dárků pod 
stromeček. Nikdo ovšem nemusel sáh-
nout hlouběji do kapsy, neboť ceny jsou 
každým rokem jen takové, aby pokryly 
náklady na nákup materiálu potřebného 
pro výrobu dalších předmětů, a to již na 
vánoční výstavu v dalším roce. 
„Výstava je jakýmsi každoročním zúroče-
ním našich pedagogických aktivit a šikov-
nosti žáků. Někomu to jde lépe, jinému se 
daří méně, proto se do přípravy a výroby 
aktivně  zapojují jak pedagogové,  tak i čle-
nové sdružení,“ uvedla Jiřina Malastová, 
ředitelka školy. Jak dodává, název výsta-
vy říká to podstatné. „Každý má právo 
být na tomto světě. Někomu toho ovšem 
matička Příroda dala do vínku více, jinému 
méně. A těm druhým se musíme snažit 
pomáhat, aby slunce opravdu svítilo pro 
všechny stejně.“                                                   -otys-

„Již podevatenácté svítilo slunce pro všechny “

Napsali jste do redakce ...

OSMILETÉ A ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM A SOŠ SOCIÁLNĚ-SPRÁVNÍ
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:

14.1.20010 OD 13.00 - 17.00 hodin
Program:
•  Prohlídka školy
•  konzultace s vyučujícími
•  Ukázky hodin, práce studentů, jejich úspěchy a uplatnění
•  Možnosti využití a příklady práce s fl uorescenčním mikrosko-
    pem a další zajímavé pomůcky
•  V 16.00 hodin pro uchazeče do PRIMY možnost zapojit se do
    vyučovací hodiny v předmětech M, NJ, ČJ, AJ
•  Důležitá informativní schůzka pro rodiče žáků, kteří mají zájem 
    o studium v PRIMĚ

Gymnázium
a Střední odborná škola

Klášterec nad Ohří,
Chomutovská 459

www.rkprim.cz
Tel. : +420 605 160 962

Výkup, prodej a pronájem nemovitostí
Úvěry, hypotéky, poradenské služby

Nově otevřená pobočka:
Petlerská 699 (pod poštou), Klášterec nad Ohří.

•
•

Městská knihovna v Klášterci oznamuje-
me všem svým čtenářům, že ve středu 
23. prosince bude pro veřejnost UZAVŘE-
NA. V roce 2009 bude otevřeno ještě 28. 
a 30. prosince.
Zaměstnanci knihovny Vám přejí 
veselé Vánoce a šťastný nový rok. 

Knihovna v prosinci

Zveme všechny děti 
na vánoční show s 
Tomášem Bartákem 
a skupinou Hnedle 
vedle, která se koná 
20. prosince 2009 od 
15 hodin v Kulturním 
domě v Klášterci. 
Vstup volný.

Děti pouze v 
doprovodu
dospělých.

Pořádá MO ČSSD 
Klášterec nad Ohří.

ČSSD zve 
na show

lehkém opojení likérem, po boku fascinující, krásné a zkušené ženy. Ivan píše básně a 
vrhá se nadšeně do zničující romance s nezávislou a bisexuální Janou. Akční život plný 
inspirujících erotických her, hádek, výbuchů smíchu, dobové taneční hudby, ale i dra-
matických politických změn, prožívají čerství milenci naplno. Komunistický režim však 
začíná ukazovat svou represivní tvář. Ivan a Jana jsou jako lehkonozí tanečníci na ostří 
žiletky. Není důležité, co bude zítra. Důležité je, co je teď a jak silně mne dokážeš milovat! 
Vyhýbají se povinnosti pracovat, spřádají fantastické plány do budoucnosti, živí se drob-
nými krádežemi a plánují útěk do Paříže. Střet s mocí však přichází tvrdě a nečekaně…

6.12.2009 uplynul rok, kdy nás navž-
dy opustil pan Václav Šíma. 

VZPOMÍNKA

V z p o m í n a j í 
manželka Jitka, 
synové Václav a 
František s rodi-
nami a Josef s 
rodinou.
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HC Klášterec nad Ohří – HC Řisuty
2 : 4 (1:2, 1:1, 0:1)
V 19. kole 2. hokejové ligy ani Mikuláš 
s čertem a andělem nepřinesli hoke-
jistům Klášterce vytoužené tři body. 
První Řisuty potvrdily roli favorita a u 
Ohře vyhrály 4:2. Buldoci tak navýšili 
svůj náskok na čele soutěže.
„Řisuty jsou velice zkušeným mužstvem,“ 
povzdechl si po utkání klášterecký 
trenér Petr Mikeš. „Daly nám lekci z pro-
duktivity. Udělali jsme několik hrubých 
chyb v obraně, oni z toho čtyři potrestali 
a zaslouženě vyhráli.“

Hokejisté stále drží druhou příčku  

HC Klášterec nad Ohří – HC Baník 
Most  5 : 4 (2:1, 2:2, 1:1)
Napínavý hokej až do poslední 
minuty, spousta šancí a infarktových 
momentů. Tak by se dal ve stručnosti 
charakterizovat duel mezi Kláštercem 
a Mostem ve 20. kole 2. hokejové 
ligy. Poprvé dostali domácí hokejisté 
puk za záda mosteckého gólmana 
Brzobohatého už na konci 2. minuty. 
Kalinovičova přihrávka od mantinelu 
prošla až před branku k přichystané-
mu Davidu Sukovi. Ten sice nadvakrát 
dostrkal puk až do sítě, ale rozhodčí 
gól neuznal.
Na začátku 6. minuty porazil Kadlec 
z brány vyjetého gólmana Brzobo-
hatého a dočkal se trestu nejen od 
rozezleného Řezníčka, ale také od 
rozhodčího. Sednout si šel na trest-
nou lavici i Řezníček, přesto na tom 
byli domácí lépe, stále ještě dohrávali 
přesilovku díky předchozímu vylouče-
ní Nedrdy. Jenže klášterecká výhoda 
nebývá vždycky výhodou pro Klášte-
rec. Lukáš Zika vystihl špatnou roze-
hrávku domácí obrany, objel branku 
a přesnou přihrávkou našel rozjetého 
Jindřicha Růžka, který v polovině 6. 
minuty otevřel skóre utkání. Přiživit 
mosteckou radost mohl na začátku 12. 
minuty Roman Ambrož, který skočil na 
led z trestné lavice, zachytil přihrávku 
spoluhráče a sám se řítil na Damaška. 
Klášterečtí hráči i fanoušci mohli pak 
svému gólmanovi děkovat, že hosté 
nevedli už 2:0. A nebylo to naposledy, 
kdy Damašek v utkání skvěle zasáhl a 
vysloužil si ovace publika. Stejně jako 
se jich dočkal v 15. minutě Libor Řepík, 
který proměnil svůj samostatný únik 
ve vyrovnávací gól. Potlesk však patřil i 
krásné, dlouhé a přesné přihrávce Jaro-
slava Buchala. Stejná dvojice zafungo-
vala také o dvě minuty a deset sekund 
později při klášterecké přesilovce. 
Buchal přihrával zpoza branky, Libor 
Řepík před brankou se s Brzobohatým 
nemazlil – 2:1 pro Klášterec.
Další zajímavosti a kuriozity připravila 
obě mužstva pro fanoušky až ve dru-
hé části hry. Nejprve si Pavel Damašek 
vybral na začátku 22. minuty slabší 
chvilku, když za svá záda propustil 
nahodilý střelecký pokus Jiřího Pano-
chy a spolupodílel se tak na vyrovná-

vacím mosteckém gólu. O čtyři minu-
ty později však bylo všechno opět 
jinak. Ondřej Mašek se při domácí 
přesilovce prosadil střelou od modré 
čáry a Brzobohatý, který měl úplně 
zakrytý výhled, kapituloval potřetí. O 
tom, že Klášterec povede dokonce o 
dva góly rozhodl v 35. minutě aktiv-
ní Jaroslav Buchal. Před mosteckou 
brankou zachytil špatnou rozehrávku 
hostů a přesnou trefou nad levý beton 
počtvrté vyškolil Brzobohatého. Jenže 
Most nepatří k těm, kteří by se vzdáva-
li. O minutu později využil přesilovku 

29.11. proběhl v Jirkově Okresní přebor v 
kategorii starších žáků stolních tenistů, nut-
ný pro kvalifi kaci na Krajský přebor. Zúčast-
nily se jej naše čtyři závodnice a všechny 
také obsadily první čtyři místa v tomto 
pořadí: 1. E. Demjanová, 2. K. Fuksová, 3. 
M. Růžencová a 4. V. Pazderníková. Eliška 
Demjanová si tak zajistila přímý postup na 
krajský přebor a zároveň Eliška ve dvojici s 
Kristýnou Fuksovou si 1. místem ve čtyřhře 
vybojovaly přímý postup na krajský přebor 
družstev. 5.12. se konal turnaj v Krupce v 
kategorii mladších žáků, který nese název 
Pohár olympijských nadějí. Tohoto turnaje 
se zúčastňuje 12 nejlepších závodníků v 
žebříčku. Zde startovala 3 naše děvčata, 
která mezi sebe v konečném účtování 
opět nikoho nepustila a poháry si rozdělila 
v tomto pořadí: 1. Michaela Růžencová, 2. 
Kristýna Fuksová a 3. Veronika Pazderníko-
vá. Děvčatům blahopřejeme.

Vladislav Vrtek a zas bylo o co hrát a oč 
se snažit. 
Hned na začátku poslední části hry se 
blýskl krásnou individuální akcí Martin 
Kadlec. Prosmýkl se podél mantinelu, 
šikovně obehrál obránce, ale bekhen-
dový blafák na poslední chvíli Brzobo-
hatý vyrazil. A tak popáté rozvlnil síť 
mostecké branky až Martin Kocek ve 
48. minutě při domácí přesilovce pět 
na tři. Také čtvrtý mostecký gól padl 
při dvojnásobné přesilovce. Klášte-
reckou obranu nachytal na švestkách 
Vladislav Vrtek a čtyři a půl minuty 
před koncem zdramatizoval utkání. 
Na začátku poslední minuty ujel ve 
vlastním oslabení mostecké obraně 
David Suk a tvrdou střelou vyzkoušel 
mosteckého gólmana. Ten sice včas 
srazil betony, ale puk se nejspíš válel 
někde za ním v brankovišti. Suk se 
chtěl k puku dostat, ale Řezníček ho k 
tomu za cenu nedovoleného bránění 
nepustil. Řezníčkovým vyloučením 
přišli hosté o možnost hrát v šesti proti 
čtyřem a Klášterec výhru 5:4 ubránil.
„Jsme rádi, konečně se nám podařilo 
vyhrát za tři body,“ radoval se po zápase 
asistent kláštereckého trenéra Michal 
Jäger. „Po strašně dlouhý době. Začá-
tek utkání zase špatně, prohrávali jsme 
v pátý minutě při naší přesilovce jedna 
nula. Naštěstí do konce třetiny jsme to 
dokázali otočit na dva jedna. Snažili 
jsme se na kluky apelovat, aby zjedno-
dušili hru jak v obranným pásmu, tak i 
ve střední a útočným. Docela se nám to 
dařilo, nakonec jsme to utkání dovedli 
do vítězného konce. Měli jsme tedy kupu 
štěstí, protože Pavel Damašek, gólman, 
chytil čtyři, pět nájezdů, zachytal výbor-
ně. Nám se podařilo nastřílet po dlouhé 
době pět gólů a jsme rádi za tři body.“
Ke krátké reakci se nám také podařilo 
získat mosteckého hlavního trenéra 
Kamila Kašťáka. „Ten zápas jsme začali 
dobře, vedli jsme jedna nula a plnili jsme 
ty obranný úkoly, který jsme si řekli. Pak 
jsme začali trochu faulovat a dostali 
jsme dvě branky v první třetině. Myslím, 
že od půlky zápasu jsme měli daleko víc 
šancí než domácí, ale neproměnili jsme 
to. Ke konci jsme zase udělali zbytečný 
fauly a dostali jsme gól na pět tři v přesi-
lovce pět na tři. Ke konci jsme sice vykře-
sali naději, měli jsme šance, ale už jsme 
ten bod neuhráli.“

Na olympijských hrách v kanad-
ském Vancouveru, které se konají 
od 12. do 28. února příštího roku, 
bude mít zastoupení i Klášterec nad 
Ohří. Reprezentovat Českou repub-
liku a naše město budou mladí sáň-
kaři Luboš Jíra a Matěj Kvíčala. Oba 
přitom v seniorské kategorii začali 
soutěžit až v letošní sezoně.
„Je to pro ně superúspěch, protože 
jsou vlastně prvním rokem v senior-
ské kategorii,“ potvrdil nám velikost 
úspěchu svých svěřenců trenér 
obou závodníků Luboš Jíra starší. 
„Zažívají první světové poháry mezi 
dospělými a hned také velký tlak, pro-
tože ty světové poháry jsou jako kva-
lifi kace na olympijské hry. Šestnácté 
místo od nich nikdo nečekal, ani já ne. 
Já jsem ani nečekal, že se budou kva-
lifi kovat mezi těch top dvacet dvojek 
v letošní sezoně.“
Jedním ze stupínků na cestě do 
Vancouveru byl světový pohár 
v německém Altenbergu, který se 
konal 5. a 6. prosince na tamní umě-
lé ledové dráze. Kovové a ledové 
monstrum stojící kousek za hrani-
cemi Česka bylo pro naše závodní-
ky příjemným místem, alespoň co 
se výsledků týče.
„Zatím je nálada dobrá, uvidíme jak 
to bude po závodě,“ usmíval se Luboš 
Jíra mladší před závodem. V pátek 
4. prosince totiž na dráze probíhala 
kvalifi kace na víkendový závod svě-
tového poháru a klášterečtí sáňkaři 
neměli vůbec jisté, zda se do závo-
du kvalifi kují. Zajeli však výbornou 
jízdu a v cíli zářili štěstím.
Před samotným závodem světové-
ho poháru byli oba závodníci plni 
optimismu. „Pokusíme se dopad-
nout co nejlíp,“ reagoval na otázku 
o umístění v následujícím závodě 
Luboš. „Zajedeme si krásný dvě jízdy 
a výsledek se snad dostaví sám, uvi-
díme.“
„Já s tím souhlasím. Zajedeme dvě 
hezký jízdy, konečně se předvedeme,“ 
dodal Matěj Kvíčala. A předvedli se. 
Obě jízdy jim vyšly nad očekávání 
a nakonec skončili na šestnáctém 
místě, což znamenalo téměř jis-
tou letenku do Vancouveru. Ačkoli 
potvrdit účast v Kanadě museli ješ-
tě v posledním závodě světového 
poháru v letošním roce, v norském 
Lillehameru. Tam odcestovali hned 
po Altenbergu. Kvalifi kaci sice troš-
ku pokazili, ale nakonec skončili na 
22. místě. A jak se tedy rýsuje cesta 
na olympiádu?
„Určitě dobře,“ sdělil nám trenér 
Luboš Jíra starší. „Po Lillehameru je 
uzávěrka mezinárodní federace a 
bohužel je dána kvóta pouze dvaceti 
dvojek, které pojedou na olympiádu. 
Ale kluci skončili ve světovém poháru 
celkově na šestnáctém místě, takže 
nominace a účast je jasná.“
V současné době mají mladí klášte-
rečtí sáňkaři vánoční pauzu, ale už 
26. prosince odjíždí na další světový 
pohár do Königsee, pak pokračují 
do Wintenbergu, Oberhofu a ještě 
je čeká mistrovství Evropy v lotyšské 
Siguldě.
„Hlavně musí kluci trénovat a než 
pojedou do Vancouveru, nesmí přijít 
nějaké zranění, protože ty dráhy, kte-
ré nás čekají, jsou dost nebezpečné. A 
k samotnému Vancouveru ... klukům 
je dvacet, olympiáda je velký svátek 
sportu, nejspíš tam bude trošku ner-
vozita. Ale začátkem listopadu tam 
byli na výcvikovém táboře a dařilo 
se jim, jízdy probíhaly dobře, místní 
dráha jim sedí, takže mezi těmi dva-
ceti závodníky by se nemuseli ztratit a 
mohlo by to vyjít tak do toho patnác-
tého místa.“

Sáňkaři se probojovali 
na olympiádu

do Vancouveru


